АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022 № 70

Об утверждении Порядка определения видов обязательных работ и мест (объектов)

отбывания обязательных и исправительных работ, Порядка определения видов
обязательных работ и перечня организаций, в которых лица, которым назначено

административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы на
территории поселения Московский

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 25, 39 Уголовно-
исполнительного кодекса Российской Федерации, ст. ст.  49, 50 Уголовного кодекса Российской
Федерации, ст.ст. 3.13, 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, ст. 109.2 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном
производстве», Законом  города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного
самоуправления в городе Москве»,  Уставом поселения Московский, в целях определения видов
обязательных работ и мест (объектов) отбывания обязательных и исправительных работ на
территории поселения Московский, администрация поселения Московский постановляет:

1. Утвердить Порядок определения видов обязательных работ и мест (объектов) отбывания
обязательных и исправительных работ на территории поселения Московский (приложение 1).

2. Утвердить Порядок определения видов обязательных работ и перечня организаций, в
которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ,
отбывают обязательные работы на территории поселения Московский (приложение 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Совета депутатов и администрации
поселения Московский» и разместить на официальном сайте администрации поселения
Московский.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации Щербакову Л.Л.

Глава администрации                                                                                                    Д.А. Андрецова

Приложение 1
к постановлению администрации

поселения Московский
от 30.12.2022 № 70

Порядок определения видов обязательных работ и мест (объектов) отбывания
обязательных и исправительных работ на территории поселения Московский

1. Порядок определения видов обязательных работ и мест (объектов) отбывания
обязательных и исправительных работ на территории поселения Московский (далее - Порядок)
разработан в целях реализации положений статей 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса
Российской Федерации и статей 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации.

2. Места для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных
работ на территории поселения Московский определяются администрацией поселения
Московский. Перечень мест отбывания осужденными наказания в виде обязательных и
исправительных работ на территории поселения Московский утверждаются главой
администрации поселения Московский по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией.

3. Мероприятия по определению мест для отбывания видов наказания, указанных в пункте 2
настоящего Порядка, осуществляются уполномоченным структурным подразделением
администрации поселения Московский (далее – уполномоченное структурное подразделение).

4. Уполномоченное структурное подразделение в целях определения видов обязательных
работ и мест (объектов) отбывания обязательных и исправительных работ:

1) взаимодействует с организациями всех организационно-правовых форм и форм
собственности, а также индивидуальными предпринимателями, осуществляющими свою
деятельность на территории поселения Московский, с целью подбора мест для отбывания
наказания в виде обязательных и исправительных работ;

2) взаимодействует с другими структурными подразделениями администрации поселения
Московский для формирования перечня видов обязательных и исправительных работ и перечня
организаций для отбывания осужденными лицами указанных видов наказания;

3) взаимодействует с представителями уголовно-исполнительной инспекции с целью
согласования перечня мест для отбывания указанных видов наказания;

4) подготавливает проекты документов (перечней), определяющих виды обязательных работ
и объектов, на которых осужденные отбывают обязательные работы, а также места отбывания
исправительных работ на территории поселения Московский или о внесении изменений в
указанные документы;

5) при необходимости организовывает совещания с участием специалистов администрации
поселения Московский, представителей учреждений и организаций по вопросам определения
видов обязательных работ и мест (объектов) отбывания обязательных и исправительных работ на
территории поселения Московский;

6) осуществляет подготовку проектов документов (запросов, писем, предложений) в рамках
взаимодействия с учреждениями и организациями по вопросам определения мест для отбывания
наказания в виде обязательных и исправительных работ.

5. Контроль за своевременным формированием перечня мест для отбывания осужденными
наказания в виде обязательных и исправительных работ, внесением изменений в утвержденные
перечни мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных
работ осуществляет руководитель уполномоченного структурного подразделения
(уполномоченное должностное лицо).

Приложение 2
к постановлению администрации

поселения Московский
от 30.12.2022  № 70

Порядок определения видов обязательных работ и перечня организаций, в которых
лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ,

отбывают обязательные работы на территории поселения Московский

1. Порядок определения видов обязательных работ и перечня организаций, в которых лица,
которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают
обязательные работы на территории поселения Московский (далее - Порядок) разработан в целях
реализации положений статей 3.13, 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, статьи 109.2  Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об
исполнительном производстве».

2. Виды обязательных работ и перечень организаций, в которых лица, которым назначено
административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы
определяются администрацией поселения Московский и утверждаются главой администрации
поселения Московский.

3. Мероприятия по определению видов обязательных работ и перечня организаций,
указанных в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляются уполномоченным структурным
подразделением администрации поселения Московский (далее – уполномоченное структурное
подразделение).

4. Уполномоченное структурное подразделение в целях определения видов обязательных
работ и перечня организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в
виде обязательных работ, отбывают обязательные работы:

 1) взаимодействует с организациями всех организационно-правовых форм и форм
собственности, а также индивидуальными предпринимателями, осуществляющими свою
деятельность на территории поселения Московский, с целью подбора рабочих мест и определения
видов обязательных работ;

2) взаимодействует с другими структурными подразделениями администрации поселения
Московский для формирования перечня видов обязательных работ и перечня организаций, в
которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ,
отбывают обязательные  работы;

3) взаимодействует с представителями территориальными органами федерального органа
исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному
исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности
судов, с целью согласования видов обязательных работ и перечня организаций, в которых лица,
которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают
обязательные работы;

4) подготавливает проекты документов по вопросу  определения видов обязательных работ и
проекты перечней организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание
в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы, или о внесении изменений в него;
          5) при необходимости организовывает совещания с участием специалистов администрации
поселения Московский, представителей учреждений и организаций по вопросам определения
видов обязательных работ и перечня организаций, в которых лица, которым назначено
административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы;

6) осуществляет подготовку проектов документов (запросов, писем, предложений) в рамках
взаимодействия с учреждениями и организациями по вопросам определения мест для отбывания
административного наказания в виде обязательных работ.

5. Контроль за своевременным формированием перечня мест для отбывания
административного наказания в виде обязательных работ, внесением изменений в утвержденные
перечни организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде
обязательных работ, отбывают обязательные работы, осуществляет руководитель
уполномоченного структурного подразделения (уполномоченное должностное лицо).

https://docs.cntd.ru/document/901807667
https://docs.cntd.ru/document/901807667
https://docs.cntd.ru/document/902063102
https://docs.cntd.ru/document/902063102